¹⁶Ibid., n. 1207: "Invenitur autem in rebus triplex causarum gradus. Est enim primo causa incorruptibilis et immutabilis, scilicet divina; sub hac secundo est causa incorruptibilis, sed mutabilis; scilicet corpus caeleste; sub hac tertio sunt causae corruptibiles et mutabiles. Hae igitur causae in tertio gradu existentes sunt particulares, et ad proprios effectus secundum singulas species determinatae: ignis enim generat ignem, et homo generat hominem, et planta plantam."

¹⁷Ibid., n. 1208: "Causa autem secundi gradus est quodammodo universalis, et quodammodo particularis. Particularis quidem, quia se extendit ad aliquod genus entium determinatum, scilicet ad ea quae per motum in esse producuntur; est enim causa movens et mota. Universalis autem, quia non ad unam tantum speciem mobilium se extendit causalitas eius, sed ad omnia, quae alterantur et generantur et corrumpuntur: illud enim quod est primo motum, oportet esse causam omnium consequenter mobilium."

¹⁸Ibid., n. 1209: "Sed causa primi gradus est simpliciter universalis: eius enim effectus proprius est esse: unde quicquid est, et quocumque modo est, sub causalitate et ordinatione illius causae proprie continetur."

¹⁹Ibid., n. 1210.

events can have one determined celestial cause. And because the power of the heavenly body is incorruptible and impassible, no effect can escape from the order of its causality because it is somehow insufficiently powerful. But because it acts by moving, and because every such agent requires determined and disposed matter, it can happen that the effect of a heavenly body is impeded by an indisposition of matter, and this will be *per accidens*.²⁰

Thus, granting that fate is the effect of a celestial cause, we can say that many things which appear to happen *per accidens* are in fact caused *per se* by a celestial cause, but celestial causes are still susceptible to the indisposition of matter and to the intersection of colliding causal lines, in this case, human causes. For humans, unlike the other animals, are able to receive (in a passive power) an impression from a heavenly body and choose to ignore it.²¹ Here we see that it is true that if we grant a cosmology that includes heavenly bodies, there are some things which appear to happen *per accidens* but can be accounted for by the causality of some heavenly body, i.e., by fate. However, because their causality can be frustrated by human agency or some indisposition of matter, there is also real chance in the cosmos which is yet unaccounted for by some superior cause.²² Therefore, we are not yet justified in concluding to the existence of divine providence.